
 

    健保のうごき 

 

 

    令和６年１月              静岡県自動車整備健康保険組合 

 明けましておめでとうございます。事業主・被保険者の皆様には健やかに新年を迎えられたこととお慶び  

申し上げます。また、当健保組合の事業運営につきまして平素より多大なるご理解とご協力を賜り心より  

御礼申し上げます。 
先ず、元旦に発生しました能登半島地震により犠牲となられた方々に心よりお悔やみ申し上げるとともに、

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 
健保組合を取り巻く環境は２０２０年度からの新型コロナ感染拡大に伴う高齢者の受診控えにより、高齢者

医療制度への拠出金が一時的に減少しましたが、コロナ渦の医療費は高い水準で推移しており、当健保組合の

財政状況は令和５年度決算も赤字の見込みであり大変厳しい状況となっています。 
このような状況ではありますが、本年も保健事業を中心に皆様の健康保持増進に努めるとともに、各種手続

きにおいて個人番号（マイナンバー）等の個人情報の厳格な保護・管理を行ってまいりますので、引き続き  

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  
◎ 医療費急増、医療費の節約にご協力をお願いします。 

皆様には保険料を有効に活用していただくため、保険診療のルールを守っていただき新薬と同じ成分・効果

で薬代の節約ができるジェネリック医薬品を積極的に利用するなど医療費の節約にご理解・ご協力をお願い 

いたします。 

 

 
 

賞与の支払があった場合は、「健康保険賞与支払届」の提出をお願いします。また支払いが無かった場合は 

当健康保険組合へはその旨のご連絡を、厚生年金保険分については「賞与不支給報告書」を事務センターへ  

提出して下さい。 
 

 年に一回行われる健診、今年度は受診されましたか？今まで受けていなかった方はもちろん、昨年受けた

方は昨年と比較して自分の健康状態を知ることができます。健保組合では料金の一部を補助していますので   

毎年必ず受診して健康状態をチェックしましょう！ 
 

 
 

静岡県自動車整備健康保険組合ホームページアドレス  http://www.shizujiseikenpo.or.jp

 

 


